Oficio n° 3 ÇÇ"i (CN)
de deF17c2 deXJ Brasilia, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Arthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei de Conversão à sanção.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, para os fins do disposto no art. 13 da
Resolução n° i, de 2002 CN, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da
República o Projeto de Lei de Conversão n° 20, de 2023 (oriundo da Medida Provisória
1.185, de 30 de agosto de 2023), aprovado pelo Senado Federal, em sessão realizada no
dia 20 de dezembro de 2023, que "Dispõe sobre o crédito fiscal decorrente de subvenção
para implantação ou expansão de empreendimento econômico; altera as Leis nos 9.249, de
26 de dezembro de 1995, 14.592, de 30 de maio de 2023, e 14.754, de 12 de dezembro de
2023; e revoga dispositivos do Decreto-Lei n° 1.598, de 26 de dezembro de 1977, e das
Leis n°s 10.637, de 30 de dezembro de 2002, 10.833, de 29 de dezembro de 2003, e 12.973,
de 13 de maio de 2014".

Atenciosamente,

S Pacheco

ri-

Presidente do Senado Federal

phfin/p1v23-020

*C
D2

33
17

95
24
50

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
16

87
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

12
/2

02
3

17
:3

6:
00

.0
00

 -
M

ES
A